ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE SALVADOR DO SUL
 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Página 1 de 1

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS
EDITAL DE CONCURSO Nº 002/2014

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA

CARLA MARIA SPECHT, Prefeita Municipal de SALVADOR DO SUL, por meio da Secretaria
de Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 37 da Constituição Federal e Lei
Orgânica Municipal e emendas, TORNA PÚBLICO o presente edital que RETIFICA o Edital nº 001/2014,
especificamente quanto ao vencimento para os cargos de Professor Educação Infantil e Professor Ensino
Fundamental de 1ª à 4ª séries e ou 1º e 2º ciclos e EJA, conforme segue:

1. DOS VENCIMENTOS PARA OS CARGOS DE PROFESSOR EDUCAÇÃO INFANTIL E PROFESSOR

ENSINO FUNDAMENTAL DE 1ª À 4ª SÉRIES E OU 1º E 2º CICLOS E EJA:

Onde se lê:  R$ 1.034,22

Leia-se:  Nível Médio – R$ 861,85.
Nível Superior – R$ 1.034,22

2. As demais disposições do Edital de Concurso nº 001/2014 permanecem sem alterações.

Município de Salvador do Sul, 27 de fevereiro de 2014.

CARLA MARIA SPECHT

Prefeita Municipal

Registre-se e publique-se

ADELIR FRANCISCO HENSEL
Secretário Municipal da Administração